
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от   «29» апреля    2021 года   № 23     
  

с. Орехово 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения от 27.12.2018 года № 59 «Об утверждении административного  

регламента осуществления муниципальной функции по контролю за 
соблюдением Правил благоустройства территорий населенных пунктов 
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 

Костромской области» 
 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, на основании протеста Костромской 
межрайонной природоохранной прокуратуры от 19.11.2020 № 24-2020, администрация 
Ореховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент  осуществления муниципальной 
функции по контролю за соблюдением Правил благоустройства территорий 
населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального 
района Костромской области, утвержденный постановлением администрации сельского 
поселения от 27.12.2018 г. № 59 (далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. пункт 3.2.4. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«-начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с 
представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности 
орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале 
осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае 
выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления 
указанного уведомления.»; 

1.2. пункт 3.3.4. изложить в новой редакции: 

«3.3.4. О проведении плановой проверки юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального 
контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения 
посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, 
заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале 
проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с 
уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и 
направленного по адресу электронной почты юридического лица, 



индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится 
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином 
государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был 
представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган 
государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или 
иным доступным способом.»; 

1.3. пункт 3.3.2. Регламента дополнить подпунктом 7.1 в следующей редакции: 
«7.1) перечень административных регламентов по осуществлению 

муниципального контроля;». 
1.4 Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции: 

«Приложение № 1  

__________________________________________________________________________ 
    (наименование органа   муниципального контроля) 
  
__________________________                       "__" _____________ 20__ г. 
 (место составления акта)                                 (дата составления акта) 
  
                                                 __________________________ 
                                                  (время составления акта) 
  
                               АКТ  ПРОВЕРКИ 
            органом муниципального контроля юридического лица, 
                      индивидуального предпринимателя 
                               N __________ 
  
По адресу/адресам: ________________________________________________________ 
                                                                    (место проведения проверки) 
На основании: _____________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________
_ 
            (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)) 
была проведена ______________________________________ проверка в отношении: 
                                     (плановая/внеплановая,  документарная/выездная) 

__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
          (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 
        (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя) 
  
Дата и время проведения проверки: 
  
"__" ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ___ 
"__" ___ 20__ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ___ 
   (заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств,  обособленных структурных 

подразделений юридического лица,  при осуществлении деятельности индивидуального 

предпринимателя 

                          по нескольким адресам) 

Общая продолжительность проверки: _________________________________________ 
                                                                                            (рабочих дней/часов) 
Акт составлен: ____________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
    (наименование органа муниципального контроля) 
С   копией   распоряжения/приказа   о   проведении  проверки ознакомлен(ы): 



(заполняется при проведении выездной проверки) 

__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
                 (фамилии, инициалы, подпись, дата, время) 
Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании  проведения 
проверки: _________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
         (заполняется в случае необходимости согласования проверки   с органами 
прокуратуры) 
Лицо(а), проводившее проверку: ____________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лица (должностных 

лиц), проводившего(их) проверку; в случае  привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных 

организаций 

      указываются фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии), должности экспертов и/или 

наименования экспертных организаций с указанием   реквизитов свидетельства об аккредитации и 

наименование органа    по аккредитации, выдавшего свидетельство) 

При проведении проверки присутствовали: ___________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность  руководителя, иного должностного 

лица (должностных лиц) или   уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного   

представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного  представителя саморегулируемой 

организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших  

при проведении мероприятий по проверке) 

    В ходе проведения проверки: 
    выявлены    нарушения    обязательных    требований   или   требований, 
установленных   муниципальными  правовыми  актами  (с  указанием  положений 
(нормативных) правовых актов): ____________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
       (с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения) 
    выявлены  несоответствия  сведений, содержащихся в уведомлении о начале 
осуществления    отдельных    видов    предпринимательской    деятельности, 
обязательным  требованиям  (с  указанием  положений  (нормативных) правовых 
актов): ___________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
   выявлены   факты   невыполнения  предписаний  органов  государственного 
контроля (надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов 
выданных предписаний): 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
    нарушений не выявлено _________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
  
Запись   в   Журнал   учета   проверок  юридического  лица, индивидуального 
предпринимателя,  проводимых  органами государственного контроля (надзора), 
органами  муниципального  контроля,  внесена  (заполняется  при  проведении 
выездной проверки): 
  
________________________       ____________________________________________ 



 (подпись проверяющего)           (подпись уполномоченного представителя 
                                     юридического лица, индивидуального 
                                   предпринимателя, его уполномоченного 
                                               представителя) 
  
Журнал    учета     проверок     юридического     лица,     индивидуального 
предпринимателя,  проводимых  органами государственного контроля (надзора), 
органами  муниципального  контроля, отсутствует (заполняется при проведении 
выездной проверки): 
  
________________________       ____________________________________________ 
 (подпись проверяющего)           (подпись уполномоченного представителя 
                                     юридического лица, индивидуального 
                                    предпринимателя, его уполномоченного 
                                               представителя) 
  
Прилагаемые к акту документы: _____________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
  
Подписи лиц, проводивших проверку: ________________________________________ 
                                   ________________________________________ 
  
С  актом  проверки  ознакомлен(а),  копию   акта   со   всеми  приложениями 
получил(а): _______________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, 
  иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 
 лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 
  
                                                "__" ______________ 20__ г. 
  
                                                            _______________ 
                                                               (подпись) 
  
Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: __________________________ 
                                                  (подпись уполномоченного 
                                                  должностного лица (лиц), 
                                                   проводившего проверку)». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

информационном бюллетене «Сельские новости». 
 
 
Глава сельского поселения                                                А.Н. Тимофеев 
 
 
 
 


